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Znane są kamery, w których na przesu¬
wanej czołówce umieszczone są objektyw
fotograficzny i objektyw celowniczy, prze¬
suwane razem z czołówką podczas nasta¬
wiania na ostrość. Poza tern znane jest jed¬
noczesne nastawianie objektywu fotogra¬
ficznego i objektywu celowniczego zapomo-
cą mechanizmu drążkowego przy pomocy
gwintowanych opraw. W kamerach tych
przedmiot fotografowany jest obserwowany
w ciemni celowniczej, przyczem przez na¬
stawianie objektywu celowniczego na o-
strość uzyskuje się jednocześnie ostrość
obrazu w ciemni fotograficznej, dzięki jed¬
noczesnemu nastawieniu objektywu foto¬

graficznego tak, iż z chwilą otwarcia mi¬
gawki otrzymuje się również ostry obraz na
kliszy. W kamerach tych jednakże należy
uwzględniać poprawkę długości ogniskowej
przy stosowaniu w tej samej kamerze ma-
terjału negatywowego o różnej grubości,
jak np. błon zwijanych, błon pakietowych,
płyt lub błon albo płyt do zdjęć koloro¬
wych.

Stosownie do wynalazku, jeden z objek-
tywów, np. fotograficzny lub celowniczy,
nastawiany jest według podziałki niezależ¬
nie od wspólnego przesunięcia objektywów.
Dzięki przesunięciu jednego objektywu
względem drugiego, można płaszczyznę o-



strości obrazu danego objektywu przesunąć
tak względem odpowiedniej płaszczyzny
drugiego objektywu, że zostaje uwzględnio¬
na poprawka różnic ogniskowych przy sto¬
sowaniu różnego materjału negatywowego.
W kamerze z kilkoma objektywami fo-

tograficznemi i jednym óbjektywem celow¬
niczym najlepiej uczynić niezależnym od
wspólnego nastawiania objektyw celowni¬
czy.

Na rysunku przedstawiono dwa przy¬
kłady wykonania wynalazku w zastosowa¬
niu do znanych kamer, przyczem fig. 1 i 2
przedstawiają przekrój pionowy oraz czę¬
ściowy widok zprzodu kamery z óbjekty¬
wem fotograficznym i celowniczym, a fig.
3 — kamerę stereoskopową z óbjektywem
celowniczym.
Według pierwszego przykładu wykona¬

nia w kamerze ponad ciemnią fotograficzną
umieszczona jest ciemnia celownicza, przy¬
czem obydwa objektywy, fotograficzny i
celowniczy, umieszczone są na wspólnej
czołówce.
Na czołówce / jest umieszczony objek¬

tyw celowniczy 2 i objektyw fotograficzny
3. Czołówka nastawiana jest na ostrość w
znany sposób. Urządzenie nastawcze jest
na rysunku nieprzedstawione, ponieważ nie
ma znaczenia dla istoty wynalazku. Ciem¬
nia fotograficzna oznaczona jest cyfrą 4, a
ciemnia celownicza cyfrą 5, przyczem ta
ostatnia ciemnia zasłonięta jest matówką 6
i znaną zasłoną. W omawianym przykła¬
dzie wykonania objektyw celowniczy 2 mo¬
że być stosownie do wynalazku nastawiany
względem objektywu fotograficznego 3.
Obracając objektyw celowniczy, można go
nastawić zapomocą wskaźnika 7 na różne
oznaczenia 8, przyczem każde oznaczenie
odpowiada określonemu materjałowi nega¬

tywowemu, np. błonom zwijanym, pakieto¬
wym, płytom oraz błonom lub płytom chro¬
matycznym. W ten sam sposób można by¬
łoby uczynić nastawnym nie objektyw ce¬
lowniczy, lecz objektyw fotograficzny 3.
W kamerach, w których objektywy są

nastawiane zapomocą wspólnego drążka,
jak na fig. 3, można również zastosować
wynalazek. Objektywy fotograficzne 3a są
nastawiane wspólnie z óbjektywem celow¬
niczym 2a zapomocą pędni zębatej a, 9 i
drążka 10. Ponieważ objektywy posiadają
dokładnie ten sam skok gwintu, zapomocą
którego umocowane są w czołówce kamery,
wszystkie objektywy nastawiane są na jed¬
nakową płaszczyznę ogniskową. Przegub,
zapomocą którego połączona jest oprawa
objektywu celowniczego z drążkiem 10, jest
wykonany tak, że objektyw ten może być
przesuwany względem objektywów foto¬
graficznych 3a. Przegub taki przedstawiony
jest schematycznie na rysunku w postaci
szczeliny 11.

Zastrzeżenie patentowe.

Kamera z óbjektywem celowniczym, na¬
stawianym wspólnie z óbjektywem fotogra¬
ficznym, znamienna tern, że jeden z tych
objektywów, niezależnie od wspólnego na¬
stawienia objektywów, może być nastawia¬
ny według podziałki na jego oprawie, w ce¬
lu wyrównania różnicy ogniskowej przy
stosowaniu różnych materjałów negatywo¬
wych.

Paul Frankę.
Reinhold H e i d e c k e.

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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